
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 107 DEL 20/12/2022 

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2022-2024.

L’anno  duemilaventidue addì  venti del  mese di  dicembre alle  ore  17:00 si  è  riunita  la  Giunta 
appositamente convocata videoconferenza ai sensi dell’art. 41 del Regolamento sul funzionamento 
del Consiglio Comunale 

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale    Dr. VERONESE PIETRO . 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  



Unità Proponente: SERVIZIO RAGIONERIA

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2022-2024.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- Con DCC n. 24 del 23.05.2022 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2022-2024;
- Con DCC n. 25 del 23.05.2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;
- Con  DGC  n.  49  del  23.05.2022  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  – 

assegnazione risorse finanziarie - per gli esercizi 2022-2024;
- Con DGC n. 52 del 30.05.2022 è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui e 

relativa variazione al bilancio di previsione 2022-2024;
- Con DGC n. 58 del 30.06.2022 è stata approvata una variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e conseguente variazione 
di cassa, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 32 del 29.07.2022;

- Con DCC n. 33 del 29.07.2022 è stata approvata una variazione di assestamento generale 
di bilancio dell’esercizio 2022;

- Con DGC n. 83 del 13.09.2022 è stata approvata una variazione d’urgenza al bilancio di 
previsione ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e conseguente variazione 
di cassa, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 del 10.10.2022;

- Con DCC n. 54 del 28.11.2022 è stata approvata una variazione al bilancio di previsione 
2022/2024;

- Con DCG n.  103 del 01.12.2022 di  variazione al Piano Economico di  Gestione (PEG) 
2022/2024;

VISTO il  D.Lgs.  n.  118/2011 recante  le  disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

DATO ATTO che con la summenzionata delibera di Giunta n. 103/2022 sono stati  assegnati al 
Responsabile del Settore Tecnico il cap. 151/00 dell’entrata (Trasferimento Regionale per eventi 
atmosferici)  – stanziamento € 50,000,00 e il  cap.  497/00 della spesa (Contributo a privati  per 
calamità  naturali),  stanziamento  €  50.000,00,  anziché  alla  Responsabile  del  Settore  Polizia 
Locale/SUAP; 

RITENUTO necessario variare conseguentemente il piano esecutivo di gestione 2022/2024 anno 
2022,  assegnando  i  succitati  capitoli  151/00  dell’entrata  e  cap.  497/00  della  spesa,  alla 
Responsabile del Settore Polizia Locale/SUAP;

VISTI:
- Gli articoli 166 e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Il regolamento comunale di contabilità;
- Lo statuto comunale;



VISTI altresì, i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

AD unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1) Per i motivi di cui in premessa, di assegnare le dotazioni economiche finanziarie del piano 
esecutivo di gestione 2022-2024, annualità 2022, di cui al cap. 151/00 dell’entrata e del 
cap. 497/00 della spesa, alla Responsabile del Settore Polizia Locale/SUAP, anziché alla 
Responsabile del Settore Tecnico come indicato nella DGC n. 103 dell’1.12.2022;

2) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale.

3)  Con  separata  votazione  palese,  ad  esito  unanime,  la  presente  deliberazione  viene 
dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  D.Lgs n.  267/2000 
stante l’urgenza di provvedere.

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

BERGAMINI DAVIDE Dr.  VERONESE PIETRO 


